МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»

           от  10 мая  2018  года                                                                                       № 20

О прогнозном плане приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
 п о с т а н о в л я е т:
          1.Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение» на 2018 год, согласно приложению №1.
2.Администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» обеспечить в установленном законодательством порядке реализацию прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Волжский муниципальный район» на 2018 год.
 3..Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде муниципального образования «Васильевское сельское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       Глава администрации
   муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»                                             Е.Ф.Фролова

                                                                                                          Приложение № 1

Проект прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение» на 2018 год

 Раздел I
         Основные цели и задачи приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Васильевское сельское поселение»
Прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение» на 2018 год разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.2001 №178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" и Положением «О приватизации муниципального имущества муниципального образования «Васильевское сельское поселение».
Основной целью приватизации имущества является повышение эффективности экономики поселения.
Программа приватизации обеспечит решение следующих задач:
1. оптимизация структуры муниципальной собственности, создание благоприятных условий для развития предпринимательства;
1. исполнение Прогнозного плана будет способствовать стимулированию развития торговли, расширению сферы услуг, а так же формированию благоприятной предпринимательской среды;
1. повышение эффективности экономики  муниципального образования «Васильевское сельское поселение» привлечение инвестиций;
1. уменьшение расходов бюджета муниципального образования «Васильевское сельское поселение»;
1. рациональное пополнение доходной части бюджета муниципального образования «Васильевское сельское поселение».
Прогноз поступления денежных средств в бюджет муниципального образования «Васильевское сельское поселение» в 2018 году – 389,278 тыс. рублей.

Раздел II

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества подлежащего приватизации

	№
п/п
	Наименование имущества
	Адрес объекта
	Площадь объекта,
кв. м.
	Назначение имущества
	Сроки привати-зации

	1
	Дом-кордон
(обязательным условием приватизации является соблюдение требований статей 30, 31 Федерального закона № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»)
	РМЭ, Юринский район с. Васильевское ул. Совхозная
д.299, кв. 1

РМЭ, Юринский район с. Васильевское ул. Совхозная
д.299, кв. 1

	30

30
	недвижимое

недвижимое
	I - IV квартал

	2
	Дом-кордон

	РМЭ, Юринский район с. Васильевское ул. Совхозная, д.297
	40
	недвижимое
	I - IV квартал

	3
	Дом-кордон
	РМЭ, Юринский район с. Васильевское . Переулок  Больничный
д.154, кв. 1

РМЭ, Юринский район с. Васильевское Переулок Больничный д.154, кв. 2

	36

36
	недвижимое

недвижимое
	I – IV
квартал

	4
	Здание спортивного зала
	РМЭ, Юринский район с. Васильевское  ул. Школьная, д. 257

	119
	недвижимое
	I – IV
квартал